INFORME DE RECOMENDACION Y Codigo: ABS-FOR-16
aquas “ACEPTACION DE OFERTAS”
“~cionales “DECLARATORIA DE DESIERTO”, Version: 03
“TERMINACION DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE .
S RN EEORES Fecha: 11/01/2024

PROCESO DE CONTRATACION: CM-2024-30
2. OBJETO DE LA CONTRATACION: ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS

Y LICENCIAS PARA LAS SEDES DEL PROYECTO AGUAS DEL ATRATO
3. DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACION:

o

9.

10.

o Area técnica
e Area financiera
e Areajuridica

VALOR DEL PROCESOQ: $129.192.436 SMLMV: 99.37

CERTIFICADO(S) DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

No. Fecha ultima de aprobacién |
240370 2024-09-30

TIPO DE CONTRATOQ: Compraventa.

PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: se publiicé en el sistema de
Informacién corporativo, el 08 de noviembre hasta el 14 de noviembre de 2024,
convocando a las personas naturales, juridicas, nacionales interesadas.

PERSONAS O FIRMAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE CONTRATACION

Nombre de los proponentes
FORBA Y ASOCIADOS SAS
EYS COMPUTADORES LTDA
SOLUCIONES DIGITALES E INFORMATICAS S.A.S.
SISTEMAS IRIDIUMNET S.A.S.

VALIDEZ DE LAS OFERTAS: 45 dias calendario, hasta el 29 de diciembre de 2024.

PONDERACION DE LAS OFERTAS:

Grupo No. 1

Carrera 58 No. 42-125 Piso 7~ Medellin {Colombia) - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Barrid Nifio Jesiis, Loma Cabi ~ Acuaducto, Quibdd. Teléfonos (4} 67253 93- 672 41 46
Oficina Comercial: Carrera 32 No.25-55, Teléforos (4) 672 41 47- 67241 81
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LAS ANTERIORES
Valor comparable de la(s) oferta(s) de
Proponente Puntaje acuerdo con lo estipulado en la
solicitud de ofertas.
SISTEMAS IRIDIUMNET S.A.S. 100 $ 125.689.916 mas IVA.
Grupo No. 2
Valor comparable de la(s) oferta(s) de
Proponente Puntaje acuerdo con lo estipulado en la
solicitud de ofertas.
SOLUCIONES DIGITALES E p
INFORMATICAS SAS. 100 $ 3.502.520 mas IVA.
EYS COMPUTADORES S.A.S 87.55 $4.000.000 mas IVA.
11. CORRECCIONES ARITMETICAS:
Proponente Concepto Valor cotizado Valor corregido
SOLUCIONES Error en la
DIGITALES E multiplicacion del item $37.209.375 $ 34.728.750
INFORMATICAS S.A.S. 3

12. OFERTAS RECHAZADAS: N/A.

13. OFERTAS ELIMINADAS:

Se eliminan las ofertas de conformidad a los grupos solicitados:

GRUPO No. 1

El equipo evaluador al revisar las ofertas presentadas por las empresas FORBA Y
ASOCIADOS S.A.S., EYS COMPUTADORES LTDA y SOLUCIONES DIGITALES E
INFORMATICAS S.A.S., previa solicitud de subsanacién de requisitos de participacion

concluyd que las ofertas presentadas para el Grupo No. 1, y concepto del area técnica,
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deben ser eliminadas, de conformidad a lo indicado en numeral 3.1.2.9., de las Condiciones

Generales de Compras Operativas, en la cual se establece lo siguiente:

#3.1.2.9. Cuando el oferente no haya respondido requerimientos de informacion de
EL CONTRATANTE en el plazo oforgado para ello, o los responda de manera

insalisfactoria o inconsistente, o lo haga modificando la oferta.”

Detalle del incumplimiento:

FORBA Y ASOCIADOS $.A.S.

item 2. Computadores portatiles

Descripcion

Minimos Exigidos

Maletin de viaje

Tipe Morral de Nylen o Tela duradero. -
Proteccidn contra el agua y el desgaste. -
Especial para portatil de 16" superior,
acolchado. - Apertura superior con cierre, no
se acepta con cierre lateral, minimo otro
bolsillo adicional delantero grande con
cierre que permita guardar accesorios. -
Debera contar con Un Bolsille lateral con
cierre y un bolsillo lateral de malla - Color
negro o gris oscuro, 0 que tenga
predominancia de estos colores.

Seguridad

Guaya de seguridad tipo Kensington, Nano
o Noble (compatible con el slot del poriatil)
de minimo 1.98 metros, de clave, de
combinacién reegstablecida que permita
recuperacién de codigo de bloqueo a través
de un entorno seguro o cambiar la clave.
Acero galvanizado resistente a cortes con

recubrimiento de PVC o vinilo. Con placa |

base de seguridad incluida.

FORBA ¥ ASOCIADOS SAS
RANGO GUMPLE
No ofertado NO CUMPLE |
| |
|
|
I
No ofertado NO CUMPLE |

EYS COMPUTADORES S.A.S.

item 1. Computadores teido en uno

EYS COMPUTADORES 5.A.8

Descripcién

Minimos Exigidos

RANGO

CUMPLE
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Total 3 afios, 33/3 (partes/mano de obralen

La garantia limitada de 1 afio |
(1/1/1} incluye cobertura por 1 afio
para piezas, mano de obra y

Garantia sitio) La garantia debe ser certificada por el | reparacidn in situ. Los términos y | NO CUMPLE
fabricante por el tiempo solicitado. las condiciones varian segin el
pais. Se aplican clertas
restricciones y exclusiones
item 2. Computadores portatiles EYS COMPUTADORES 8.A.8
Descripcion Minimos Exigidos RANGO CUMPLE

Almacenamiento

Maletin de viaje

1 TB 88D M.2 (2280 o 2230) PCle NVMe
ultima generacién ¢ superior.

Unidad de estado sélido PCle® NO CUMFLE
NViMe™ de 512 GB

Tipo Morral de Nylon o Tela duradero. -
Proteccion conira e agua y el desgaste. -
Especial para portatii de 16" superior,
acolchado. - Apertura superior con cierre, no
se acepta con cierre lateral, minima otro
bolsillo adicional delaniero grande con
cierre que permita guardar accesorios. -
Debera contar con Un Bolsillo lateral con
cierre y un boisillo lateral de malla - Color

negro o giis oscure, o que tenga
predominancia de estos colores. '

No ofertado NO CUMPLE

Seguridad

Guaya de seguridad tipo Kensingten, Nano |
o Noble (compatible con el slot del portatily

de minime 198 metros, de clave, de

combinacion reestablecida que permita

recuperacion de cédigo de bloqueo a través

de un enterno segurc o cambiar la clave. |
Acero galvanizado resistente a cortes con ‘
recubrimiento de PVC o vinile. Con placa

base de seguridad incluida.

No ofertado NQO CUMPLE

item 3, Microsoft Office 2024 o superior

EYS COMPUTADORES S.A.S

NO ADJUNTA FICHA TECNICA OTORGADA POR EL FABRICANTE

Ttom 4. Actualizacidn/Rengywasisn Licencia Microsoft 365 E3

EYS COMPUTADORES S.A.S

OFERTA MICROSOFT 365 VERSION F3 - NO ADJUNTA FICHA TECNICA OTORGADA POR EL FABRICANTE

SOL.UCIONES DIGITALES E INFORMATICAS S.A.S.

Ttem 1. Computadores tado en uno

SOLUCIONES DIGITALES E INFORMATICAS
BAL,

Descripcién

Minimos Exigidos

RANGO CUMPLE

Carrera 58 No. 42-125 Piso 7 — Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Barrid Nifio Jesus, Loma Cabi — Acueducto, Quibdd. Teléfonos (4} 672 53 93- 672 41 46
Oficina Comercial: Carrera 32 No,29-55, Teléfonos (4) 672 41 47- 67241 81

www.grupo-epm.com/aguasnacionales NIT: 830112464-6

Fecha: 11/01/2024




Q

guas |
cionales

INFORME DE RECOMENDACION Y
“ACEPTACION DE OFERTAS”
“DECLARATORIA DE DESIERTO”,
“TERMINACION DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE

LAS ANTERIORES |

Cédigo: ABS-FOR-16

Version: 03

Fecha: 11/01/2024

fuente de
energia

EPEAT SILVER

Eficienciadela | Cerlificacion minima ENERGY STAR y

EPEAT Registered

ENERGY STAR® certified NO CUMPLE

Garantia

solicitado.

Total 3 afios, 3/3/3 (partes/mano de
obrafen sitio) La garantia debe ser
certificada por el fabricante por el tiempo

"Onsite 3 Afos (Tiempo de | NO CUMPLE
atencion de 2 a 5 dias ciudades
pringipales) + ADP - Proteccién
por dafio accidental 3 Afios (un
evento por afio).

3 year (3/3/0) limited warranty
includes 1 year of parts and
labor. No on-site repair. Terms
and conditions vary by country.
Certainrestrictions and
exclusions apply.” |

GRUPO No. 2

El equipo evaluador al revisar las ofertas presentadas por las empresas FORBA Y
ASOCIADCS $.A.S,, y SISTEMAS IRIDIUNMNET S.A.S., previa solicitud de subsanacién
de requisitos de participacion concluy6 que las ofertas presentadas para el Grupo No. 2,

y concepto del area técnica, deben ser eliminadas, de conformidad a lo indicado en numeral

3.1.2.9., de las Condiciones Generales de Compras Operativas, en la cual se establece lo

siguiente:

#3.1.2.9. Cuando el oferente no haya respondido requerimientos de informacién de
EL CONTRATANTE en el plazo oforgado para eflo, o los responda de manera
insatisfactoria o inconsistente, o lo haga modificando la oferta.”

Detalle del incumplimiento:

FORBA Y ASOCIADOS S.A.S.
item 5. Monitor de 24” con base FORBA Y ASOCIADOS SAS
Descripcién Minimos exigidos RANGO CUMPLE
Altura Debe permitir variar la altura Sin ajuste de altura NO CUMPLE

Puertos USB 2 No ofertado NO CUMPLE

SISTEMAS IRIDIUMNET S.A.S.
item 5. Monitor de 24” con base FORBA Y ASOCIADOS SAS |
Descripcion | Minimos exigidos RANGO { CUMPLE
Tamario [ 24" o superior IPS, LED, LCD, o | FHD resolution: 1920 x 1080 Full HD |

| superior

resolution on this 23.8 inch diagonal
| monitor. Full-high definition (FHD)

NO CUMPLE
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| content required to view HD images
24".

14. SOLICITUD NUEVA OFERTA ECONOMICA: N/A.

15. OBSERVACIONES AL INFORME ANALISIS Y CONCLUSIONES: N/A.

16. NEGOCIACION DIRECTA: N/A.

17. OFERTAS ELEGIBLES:

Grupo No. 1
Puntai Valor comparable de la(s) oferta(s)
Proponente s J| de acuerdo con lo estipulado enla | Valor de aceptacion
solicitud de ofertas.
SISTEMAS .
IRIDIUMNET S.AS. 100 $ 125.689.916 mas IVA., $ 125.689.916 mas |VA.

Grupo No. 2
Valor comparable de la(s) oferta(s) de
Proponente Puntaje acuerdo con lo estipulado en Ja Valor de aceptacion
solicitud de ofertas.
SOLUCIONES
Nromiime | 100 $ 3.502.520 mas IVA. $ 3.502.620 mas IVA.
SSAS
s $ 4.000.000 mas IVA $ 4.000.000 més IVA. |
COMPUTADO 87.55 . ’ ’ i "
RES S.A.S |

18. PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL de la(s) firma(s) a quien(es) se
recomienda aceptar la{s) oferta(s).
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Grupo No. 1

Representante legal: JUAN FERNANDO RUIZ RESTREPO
Cédula de ciudadania: 70.1985.070

Grupo No. 2

Representante legal: CARLOS ALBERTO MARIACA GUZMAN
Cédula de ciudadania: 98.637.035

19. RECOMENDACION

De acuerdo con los resultados de la evaluacion de la(s) oferta(s), se recomienda:

ACEPTAR LA(S) OFERTA(S).
Grupo No. 1

A la empresa SISTEMAS IRIDIUMNET S.A.S., con NIT 830506791-1, de acuerdo con su
oferta, por un valor de CIENTO VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y
NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS ($125.689.916) a precios fijos, mas IVA
para entrega en la Oficina Administrativa: Barrié Nific Jesus, Loma Cabi — Acueducto,
Quibdé.

Grupo No. 2

A la empresa SOLUCIONES DIGITALES E INFORMATICAS S.A.S., con NIT 900450976-
8, de acuerdo con su oferta, por un valor de TRES MILLONES QUINIENTOS DOS MIL
QUINIENTOS VEINE PESOS ($3.502.520) a precios fijos, mas IVA para entrega en la
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales Aguas Claras, situada en la Diagonal 50 A #
26 - 277 (en el almacén), sector Navarra del Municipio de Bello.

El valor total de los contratos asciende a CIENTO VEINTINUEVE MILLONES
CIENTO NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS
($129.192.436), a precios fijos, mas [VA.

20. DECISION SOBRE EL PROCESO DE CONTRATACION
Se acepta la recomendacion de acuerdo con la delegacién vigente.

Carrera 58 No. 42-125 Piso 7~ Medellin {Colombia} - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Barrid Nifio Jestis, Loma Cabl— Acueducto, Quibdd. Teléfonos {4) 672 53 93- 67241 45
Oficina Comercial: Carrera 32 No.29-55, Telafonos {4) 672 41 47-672 41 81
www.grupo-epm.com/aguasnacionales NIT: 830112464-6




INFORME DE RECOMENDACION Y

: Cédigo: ABS-FOR-16
aguas “ACEPTACION DE OFERTAS" g

cionoles “DECLARATORIA DE DESIERTO”,

I Versién: 03
“TERMINACION DE UN PROCESO DE

CONTRATACION” O COMBINACION DE

ha: 11/01/2024
LAS ANTERIORES Fecha: 11/01/202

21. ANEXOS
¢ Evaluacién de propuestas

» Certificado de disponibilidad presupuestal
e Documentos iniciales del proceso

Elabora:

A"l dica T enc

ANGELICA MARIA MENA MOSQUERA
Profesional Proyecto Juridica

Recomienda:

Angélica Tone

ANGELICA'MARIA MENA MOSQUERA
Profesional Proyecto Juridica

Comité Evaluador

AILLBERTO FPALAQIOS MOYA
Profegional Proyecto

DAHIANA ALBORNCEZ BARRIOS
Profesion Pr]oyecto

Aprueba:

MARIA RAMOS KIVAS ASPRILLA
Lider Recursos
Aguas del Atrato
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